A Secretariapara oficiar e arquivar.

Saladas

Iturama/MG, 13 de setembro de 2023.

,

Ana  Dacia  Menezes Santos
Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 174/2023
Excelentíssimo Senhor
DELEON MARTINS DE ALMEIDA
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG

Senhor Presidente,
A vereadora que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa

Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, o recape em
todo Bairro Universitário e também a manutenção do sistema pluvial, tendo em vista
que as águas das chuvas descem em grande quantidade dos Bairros Viva Mais I e II,
ocasionando grandes estragos e erosão no referido bairro.

JUSTIFICATIVA

A indicação se justifica pelo estado intransitável da referida localidade,
com muitos buracos, evidenciando a precariedade da pavimentação asfáltica. Desta
forma, o atendimento a esta solicitação é de suma importância para integridade fisica
e o bem estar geral de motoristas, pedestres e moradores da região.

A Rede Pluvial de uma cidade tem a finalidade de escoar as águas
das chuvas, evitando que enxurradas se formem e causem buracos na via e a água
entre nas casas das pessoas.

Av. Prefeito Juca  Padua,  235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1